\v/

IS
n\/ent | HOFFMAN We connect and protect

Marco de rack abatible de alta resistencia

El marco de rack abatible de alta resistencia permite que un
equipo de rack de 19 pulgadas gire fuera del marco del
— gabinete para contar con una mejor accesibilidad. Los
marcos se montan en bisagras con capacidad de giro de
120 grados. Los soportes de montaje y el marco abatible
hacia afuera pueden colocarse a mayor profundidad en el
marco usando las cintas de rejilla del sistema. EI montaje
mas profundo afecta al grado de apertura del marco
abatible. Los soportes de montaje para un marco de
{%f gabinete de 800 mm de ancho le permiten centrar el marco
de montaje en rack o colocarlo a la derecha o a la izquierda.
El marco también puede pivotar desde la izquierda o la
derecha para contar con la maxima flexibilidad.

CARACTERISTICAS

Soportes de montaje abatibles que se montan en el interior del marco en cualquier drea vertical; hay flexibilidad para
seleccionar cualquier tamafio de modelo igual o menor a la altura (es decir, uso de un marco para rack de 1400 mm en un
gabinete alto de 2000 mm)

El pivote con resorte facilita la instalacion
Los marcos de rack disponibles para el marco de gabinete 600-, 700- y 800 mm de ancho.

Los marcos de rack abatibles también pueden instalarse a la derecha, a la izquierda o a ambas bahias de marcos de
1200 mm de ancho verticales en el centro.

Equipado con bisagras, dos cerrojos de cuarto de vuelta y herrajes de montaje

Cumple con los estandares de ANSI/EIA RS-310-D de montaje en rack

La carga maxima del equipo es de 300 Ib (136 kg).

Los orificios de montaje admiten tuercas enjauladas métricas o inglesas, que se venden por separado.
Los conjuntos de marco de rack abatible se suministran con soportes de montaje.

LLas bisagras que proporcionan rotacion de 170 grados son opcionales.

Pintura en polvo texturizada RAL 7035 de poliéster color gris claro



ESPECIFICACIONES

Espesor:
Color:
Acabado:

Cédigo de color:

Numero de catalogo

PSF76

PSF146

PSF148

PSF78

PSF168

PSF186

PSF188

PSF206

PSF77

PSF207

PSF208

PSF226

PSF227

PSF228

PSF166

2.66mm
Gris claro
Polvo recubierto

RAL 7035

Numero de articulo

91220

99640

99740

91240

99750

99660

99760

99670

91230

99720

99770

99680

99730

99780

99650

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Table 1/1

Compatible con
ancho de bastidor

600mm

600mm

800mm

800mm

800mm

600mm

800mm

600mm

700mm

700mm

800mm

600mm

700mm

800mm

600mm

Unidades de rack

10U

25U

25U

10U

30U

34U

34U

39U

10U

39U

39U

43U

43U

43U

30U

Envio rapido

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf76
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf146
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf148
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf78
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf168
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf186
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf188
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf206
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf77
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf207
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf208
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf226
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf227
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf228
https://origin-nvent.nvent.com/es-cl/hoffman/products/encpsf166
https://www.nvent.com/hoffman

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\vs
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

