

Marco de rack abatible de alta resistencia



El marco de rack abatible de alta resistencia permite que un equipo de rack de 19 pulgadas gire fuera del marco del gabinete para contar con una mejor accesibilidad. Los marcos se montan en bisagras con capacidad de giro de 120 grados. Los soportes de montaje y el marco abatible hacia afuera pueden colocarse a mayor profundidad en el marco usando las cintas de rejilla del sistema. El montaje más profundo afecta al grado de apertura del marco abatible. Los soportes de montaje para un marco de gabinete de 800 mm de ancho le permiten centrar el marco de montaje en rack o colocarlo a la derecha o a la izquierda. El marco también puede pivotar desde la izquierda o la derecha para contar con la máxima flexibilidad.

CARACTERÍSTICAS

Soportes de montaje abatibles que se montan en el interior del marco en cualquier área vertical; hay flexibilidad para seleccionar cualquier tamaño de modelo igual o menor a la altura (es decir, uso de un marco para rack de 1400 mm en un gabinete alto de 2000 mm)

El pivote con resorte facilita la instalación

Los marcos de rack disponibles para el marco de gabinete 600-, 700- y 800 mm de ancho.

Los marcos de rack abatibles también pueden instalarse a la derecha, a la izquierda o a ambas bahías de marcos de 1200 mm de ancho verticales en el centro.

Equipado con bisagras, dos cerrojos de cuarto de vuelta y herrajes de montaje

Cumple con los estándares de ANSI/EIA RS-310-D de montaje en rack

La carga máxima del equipo es de 300 lb (136 kg).

Los orificios de montaje admiten tuercas enjauladas métricas o inglesas, que se venden por separado.

Los conjuntos de marco de rack abatible se suministran con soportes de montaje.

Las bisagras que proporcionan rotación de 170 grados son opcionales.

Pintura en polvo texturizada RAL 7035 de poliéster color gris claro

ESPECIFICACIONES

2.66mm Espesor: Color: Gris claro Acabado: Polvo recubierto

RAL 7035 Código de color:

Table 1/1					
Número de catálogo	Número de artículo	Material	Compatible con ancho de bastidor	Unidades de rack	Envío rápido
PSF76	91220	Acero suave	600mm	10U	No
PSF146	99640	Acero suave	600mm	25U	No
PSF148	99740	Acero suave	800mm	25U	No
PSF78	91240	Acero suave	800mm	10U	No
PSF168	99750	Acero suave	800mm	30U	No
PSF186	99660	Acero suave	600mm	34U	No
PSF188	99760	Acero suave	800mm	34U	No
PSF206	99670	Acero suave	600mm	39U	No
PSF77	91230	Acero suave	700mm	10U	No
PSF207	99720	Acero suave	700mm	39U	No
PSF208	99770	Acero suave	800mm	39U	No
PSF226	99680	Acero suave	600mm	43U	No
PSF227	99730	Acero suave	700mm	43U	No
PSF228	99780	Acero suave	800mm	43U	No
PSF166	99650	Acero suave	600mm	30U	No

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY TRACHTE HOFFMAN ILSCO SCHROFF **ERICO**